
 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA                     
RELATIVA ALL’ AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER FIGURE DI ESPERTI 
PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

 
Progetto Largo ai fuori … classe 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica – Next Generation EU 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Codice Nazionale Progetto: M41I1.4-2022-981-P-23826 CUP: B74D22004380006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 





 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili a bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 
la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU – Riparto istituzioni scolastiche; 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0050925.18.03.2023 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Convitto Nazionale Giovanni Falcone 
PAVC010006 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, CUP: 
B74D22004380006, identificativo progetto M41I1.4-2022-981-P-23826, finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”,  
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
 



 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8441 del 19/04/2023; 
 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti e F.A.Q.”; 
 
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 22/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 1/2023 del 30/01/2023; 
 
VISTO l’avviso per la selezione del personale per i  “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” per il 
progetto “Largo ai fuori...classe” – PNRR Missione 4 - prot. n° 18995 del 04/11/2024; 
 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. 20395 del 21/11/2024; 
 
PRESO ATTO del verbale n. prot. 20523 del 23/11/2024 della commissione preposta alla 
valutazione dei CURRICULA di N. 6 candidati per la copertura delle figure: 
 
● n. 1 esperto di TEATRO nella sede del Convitto Nazionale “G. Falcone” di Palermo; 
● n. 1 esperto REGISTA nella sede del Convitto Nazionale “G. Falcone” di Palermo; 
● n. 1 esperto di TECNICHE DI CONDUZIONE E ORGANIZZAZIONE LABORATORIO 
CINEMATOGRAFICO nella sede del Convitto Nazionale “G. Falcone” di Palermo; 
● n. 1 esperto di BASEBALL (per due edizioni) nella sede dell’ICS di II grado “Saveria Profeta” 
di Ustica; 
 

PRESO ATTO che alla graduatorie provvisorie pubblicate in allegato al verbale  prot. 20523 del 
23/11/2024, non sono stati presentati reclami. 

 

DETERMINA 

✔ la pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione delle figure professionali relative ai 

“Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” Avviso interno prot. n° 18995 del 04/11/2024 
nell’ambito del progetto “Largo ai fuori...classe” PNRR – Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 

Codice Nazionale Progetto: M41I1.4-2022-981-P-23826 

 

 

 



 

1 Edizioni di Teatro sede Convitto Rampulla Salvatrice punti 37                                                          
1 percorso (precede in quanto esperto interno) 

1 Edizioni di Regia sede Convitto Grimaldi Aurelio punti 85  
1 percorso 

1 Edizione di Tecniche di 
conduzione e organizzazione 
laboratorio cinematografico sede 
Convitto 

Cammarata Calogero punti 67  
1 percorso 

2 Edizioni di Baseball sede Ustica Nessuna candidatura pervenuta 
 

Detta graduatoria viene pubblicata all'albo della scuola e sul sito web dell'Istituto. La pubblicazione sul sito 
web ha valore di notifica agli interessati. Avverso la suddetta graduatoria definitiva è ammesso ricorso al 
TAR entro 60 giorni e al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 


		2024-12-02T15:37:42+0100
	CONCETTA GIANNINO




